1

ДОГОВОР № 02/10-24

на обслуживание в сети Интернет.

г. Подольск                                     «26» января 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Зингер-Компьютер» (ООО «Зингер-Компьютер»), в

дальнейшем    именуемое «ПРОВАЙДЕР», в лице директора Шамаева Валерия Константиновича,

действующего на основании Устава, лицензий Федеральной службы по надзору в сфере связи №  127825 на

осуществление деятельности в области оказания услуг  связи по передачи данных, за исключением услуг связи по

передаче данных для целей передачи голосовой информации от 20.07.2015 г., № 127824 на осуществление

деятельности в области оказания  телематических услуг  связи от 20.07.2015 г., с одной стороны, и Частное

профессиональное образовательное учреждение «Московский областной современный колледж»,

именуемый в дальнейшем «АБОНЕНТ», в лице Рау Тамары Владимированы, действующего на основании

Устава, с другой стороны, заключили  настоящий  договор  о  нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Абонент поручает, а Провайдер принимает на себя обязательства по оказанию возмездных услуг по

предоставлению доступа в сеть Интернет с постоянным IP-соединением (без предоставления оконечного

клиентского оборудования), в соответствии с действующими Регламентом (Приложение 1), дополнительным

соглашением № 1 (Приложение 2) к настоящему договору.

2. Адрес места установки: 142100, Московская обл., г.Подольск, ул.Комсомольская, д.1, 4 этаж.

2.  МОМЕНТ ЗАКЛЮЧЕНИЯ  ДОГОВОРА

Моментом заключения договора является подписание его сторонами. Срок организации доступа указан в

п.10.1. Договора.

3.  ПРАВА   И   ОБЯЗАННОСТИ   СТОРОН

3.1. Провайдер обязуется:

3.1.1. С момента заключения (акцептирования) Договора в соответствии с п. 2 предоставить Абоненту

истребованные им услуги при соблюдении Абонентом условий, определяемых Приложениями 1-2.

3.1.2. С момента заключения (акцепта) настоящего Договора при соблюдении Абонентом условий обеспечивать

круглосуточное предоставление телекоммуникационных услуг и устранять отказы своего оборудования или

программного обеспечения, поддерживая время наличия услуг 24 часа в сутки 7 дней в неделю, со временем

реакции на выходы из строя своего оборудования: 12 часов в рабочее время.

3.1.3 Не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, выдавать в качестве первичного документа и счета-

фактуры, подтверждающего оказание услуги, и дающего право на вычет предъявленного НДС, универсальный

передаточный документ со статусом «1», по форме, рекомендованной письмом ФНС России от 21 октября 2013г.

№ ММВ-20-3/96, а также счет на предоплату услуг за текущий месяц. Адрес выдачи счетов – г.Подольск, ул.

Комсомольская, д.1, стр.63б, пом.1,2,3 (офис Провайдера)

3.1.4.  Провайдер вправе прерывать предоставление услуг для планового обслуживания средств связи и

оборудования, используемого для предоставления услуг. Провайдер обязан уведомить Абонента за 72 (семьдесят

два) часа о планируемом обслуживании с указанием периода времени на такое обслуживание. Такие случаи не

будут считаться перерывами в предоставлении услуг. Провайдер планирует проведение профилактических и

ремонтных работ на время, когда это может нанести наименьший ущерб Абоненту.

3.2. Абонент обязуется:

3.2.1. До момента заключения (акцептирования) Договора в соответствии с п. 2 внимательно ознакомиться с

Приложениями 1-2.

3.2.2. Выполнять требования, изложенные в Регламенте.

3.2.3. Своевременно производить оплату услуг в соответствии с приложениями 1-2 в порядке, определяемом п.4.6

настоящего Договора и возврат универсальных передаточных документов не позднее 20 числа месяца,

следующего за отчетным.

3.2.4. В случае перерыва в предоставлении телекоммуникационных услуг с момента обнаружения уведомить

Провайдера:

3.2.4.1. В письменной форме по факсу (495) 500-09-01 или (4967) 55-43-03 с пометкой о принятии факсимильного

сообщения (Фамилия, Имя, Отчество).

3.2.4.2. В устной форме по телефону (495) 504-27-50 или (4967) 58-30-04 (с 9-00 до 18-00 в рабочие дни), моб. т.

8-926-208-04-44 (круглосуточно). Если Вам отвечает автоответчик, можете оставить заявку через него, указав

организацию, Ф.И.О., контактный телефон, описание проблемы. Не уведомление, а равно несвоевременное (т.е.

переданное по истечении двадцати четырех часов с момента обнаружения перерыва в предоставлении

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: d7298ae9-3df9-45ff-84e7-780d69cb6bcf

ОТПРАВЛЕНО ООО "ЗИНГЕР-КОМПЬЮТЕР", Шамаев Валерий
Константинович, ДИРЕКТОР

26.01.24 11:27
(MSK)

Сертификат 01EB4C3D01A4AFBB8243B6D6248CD3A5F9

УТВЕРЖДЕНО ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВРЕМЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ", РАУ ТАМАРА ВЛАДИМИРОВНА,
ДИРЕКТОР

29.01.24 12:46
(MSK)

Сертификат 01EE818C00A1B0B7AC4E7A90DA32CBA34E

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Рау Тамара Владимировна
Должность: Директор
Дата подписания: 31.01.2024 11:22:03
Уникальный программный ключ:
2a485cd80ccda37b9c8642595f502acd6c2411cd

 2

телекоммуникационных услуг) уведомление освобождает Провайдера от любой ответственности, связанной с

этим перерывом.

3.2.5. Предоставить Провайдеру список лиц, использующих его пользовательское (оконечное) оборудование.

Указанный список должен содержать сведения о лицах, использующих его пользовательское (оконечное)

оборудование (фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства, реквизиты документа, удостоверяющего

личность). Список должен быть заверен уполномоченным представителем Абонента  и обновляться не реже

одного раза в квартал (п. 22.1 Правила оказания телематических услуг связи) до 10 числа первого месяца

квартала.

3.2.6 В случае организации публичной Wi-Fi сети Абонент обязуется соблюдать требования законодательства РФ,

информация о которых размещена на сайте провайдера singer-computer.ru в виде документа «Памятка для

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, организующих доступ к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» посредством общедоступных Wi-Fi сетей», подготовленного

Управлением Роскомнадзора по Центральному федеральному округу.

3.3. Провайдер вправе прерывать предоставление услуг для планового обслуживания средств связи и

оборудования, используемого для предоставления услуг. Провайдер обязан уведомить Абонента за 72 (семьдесят

два) часа о планируемом обслуживании с указанием периода времени на такое обслуживание. Такие случаи не

будут считаться перерывами в предоставлении услуг. Провайдер планирует проведение профилактических и

ремонтных работ на время, когда это может нанести наименьший ущерб Абоненту.

4.  СТОИМОСТЬ И   ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость услуг по настоящему Договоpу опpеделяется приложением № 2 к настоящему Договору.

4.2. Оплата всех услуг и работ по Договоpу осуществляется на основе абонентской платы в порядке,

устанавливаемом действующим Регламентом.

4.3. С момента сообщения новых реквизитов Абоненту, последний самостоятельно несет ответственность за

платежи, произведенные по устаревшим реквизитам, за исключением случаев несвоевременного уведомления

Абонента Провайдером в соответствии с пунктом 9.2. настоящего Договора

4.4. Форма оплаты: безналичный расчет.

4.5. Все налоги, налагаемые в соответствии с законодательством на Абонента как на покупателя, оплачиваются

Абонентом.

4.6. Оплата услуг Провайдера осуществляется Абонентом в соответствии с выставленными счетами до 1 числа

расчетного месяца (предоплата), путем перечисления денежных средств на расчетный счет Провайдера.

5.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. На дополнительные виды услуг, подписываются дополнительные соглашения, которые являются

неотъемлемой частью настоящего Договора. Время действия и условия выполнения дополнительных видов услуг

и особых условий выполнения данного Договора определяются в дополнительном соглашении.

5.2. В случае изменения законодательных и ноpмативных актов, таpифов и сбоpов Министеpства связи РФ (иных

стpуктуp и оpганов связи), введения иных обязательных платежей, pаспpостpаняемых на Провайдера, а также

изменения индекса цен на теppитоpии России (стpаны места заключения Договора), Провайдер впpаве в

безусловном поpядке  пеpесмотpеть  условия Договора ( включая его приложения) с уведомлением Абонента не

менее, чем за 10 дней до вступления в силу изменений и условий Договора.

5.3. Если Абонент не согласен с изменениями условий Договора, он обязан уведомить Провайдера в письменной

фоpме за подписью руководителя организации Абонента, в течение 10-ти дней с момента получения

уведомления. В таком случае договоp pастоpгается на условиях п.7.1. настоящего Договоpа. Отсутствие

письменного отказа от Договора до вступления изменений в силу принимается за согласие Абонента с новыми

условиями Договора.

5.4. Абонент и Провайдер обязуются обеспечивать конфиденциальность учетной информации Абонента (входное

имя и пароль). Провайдер не несет ответственности за ущерб любого рода, понесенный Абонентом из-за

разглашения последним своей учетной информации.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Провайдер и

Абонент несут имущественную ответственность в соответствии c условиями настоящего Договоpа, Регламента и

действующим законодательством.

6.2. Абонент самостоятельно отвечает за содержание информации, передаваемой им или иным лицом под его

сетевыми реквизитами по сети Интернет: за ее достоверность, чистоту от претензий третьих лиц и правомерность

ее распространения. Провайдер не отвечает за содержание информации, передаваемой Абонентом по сети

Интернет.
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: d7298ae9-3df9-45ff-84e7-780d69cb6bcf

ОТПРАВЛЕНО ООО "ЗИНГЕР-КОМПЬЮТЕР", Шамаев Валерий
Константинович, ДИРЕКТОР

26.01.24 11:27
(MSK)

Сертификат 01EB4C3D01A4AFBB8243B6D6248CD3A5F9

УТВЕРЖДЕНО ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВРЕМЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ", РАУ ТАМАРА ВЛАДИМИРОВНА,
ДИРЕКТОР

29.01.24 12:46
(MSK)

Сертификат 01EE818C00A1B0B7AC4E7A90DA32CBA34E

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

 3

6.3. Абонент, используя услуги сети Интернет, самостоятельно отвечает за вред, причиненный его деяниями

(лично или иным лицом под его сетевыми реквизитами) личности или имуществу граждан, юридических лиц,

государства или нравственным принципам общества.

6.4. Провайдер оставляет за собой право временно прекратить предоставление услуг Абоненту в случае

нарушения Абонентом правил работы в сети, определяемых Договором.

6.5. Провайдер не несет ответственности перед Абонентом за документально подтвержденные задержки и

перебои в работе, происходящие прямо или косвенно по причине, которая находится вне сферы разумного

контроля со стороны Провайдера (неисправности оборудования Операторов, предоставляющих каналы Интернет

Провайдеру).

6.6. Провайдер отвечает за ущерб, понесенный Абонентом в результате использования или неиспользования

услуг/работ Провайдера только, если доказано прямое виновное действие или бездействие самого Провайдера.

6.7. Провайдер гарантирует качество предоставляемых услуг в соответствии с законодательством РФ в области

Связи и условиями осуществления деятельности на основании лицензий № 127825 на предоставление услуг

передачи данных, № 127824 на предоставление услуг телематических служб и № 99739 на предоставление в

аренду каналов связи.

6.8. Провайдер несет ответственность перед Абонентом за соблюдение качественных показателей связи, а

именно: целостность передаваемой информации (отсутствие искажений), пропускную способность, оговоренную

договором.

6.9. Провайдер не несет ответственности за любые задержки и перерывы в работе, вызванные повреждениями

оборудования и программного обеспечения Абонента или их неправильным использованием.

6.10. Возмещение за прерывание Услуг. В случае перерыва в предоставлении услуг по вине Провайдера

снижается оплата Абонентом услуг в месяце подписания акта, подтверждающего факт перерыва в

предоставлении услуг, в размере 1/720 (одной семисот двадцатой) части от абонентской (минимальной

абонентской) платы за каждый полный час перерыва в предоставлении услуг. В случаях наступления форс-

мажорных обстоятельств возмещение за прерывание услуг не предоставляется.

6.11. Период перерыва исчисляется с момента, когда клиент подал заявку Провайдеру на предмет устранения

повреждения, и заканчивается, когда предоставление услуг Абоненту возобновлено. Перерывы до 30 (тридцати)

минут включительно подлежат оплате обычным порядком. Перерывы свыше тридцати минут округляются до

полного часа.

6.12. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной ни за какие косвенные убытки, о

которых заявляет или которые несет другая Сторона этого Договора или третьи лица, и имеющие своей причиной

действия или отсутствие надлежащих действий по настоящему Договору.

7. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Действие Договора может быть прекращено сторонами в порядке, определяемом Регламентом.

7.2. В случаях расторжения Договора по причинам, отличным от перечисленных в Регламенте, вопросы

перерасчетов и выплат решаются по соглашению Сторон или в установленном порядке через арбитражный суд.

7.3. Расторжение Договора не освобождает АБОНЕНТА от обязательств по расчетам за уже оказанные услуги

связи. В этом случае расчеты закрываются Актом сверки. Остаток задолженности (согласно универсальному

передаточному документу со статусом «1») подлежит оплате в течение 10 (Десяти) календарных дней.

7.4. Возврат авансовых платежей Оператором Абоненту осуществляется в течении месяца с даты расторжения

договора при предоставлении письменного заявления (оригинал) по установленной форме.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. При возникновении форс-мажорных обстоятельств (в толковании, принятом практикой суда арбитража

Торгово-промышленной палаты России), исключающих или объективно препятствующих исполнению

данного Договора, Стороны не имеют взаимных претензий, и каждая из Сторон принимает на себя свой риск

последствий этих обстоятельств.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Отношения, регулируемые данным договором, начинают действовать с 01.02.2024г., являются бессрочными

и могут быть расторгнуты по инициативе любой из Сторон в соответствии с разделом 7 Договора.

9.2. Договор остается в силе в случае изменения реквизитов Сторон, изменения их учредительных документов,

включая, но не ограничиваясь, изменением собственника, организационно-правовой формы и др. В случае

изменения реквизитов Стороны обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Провайдер в течение 30 рабочих дней с момента оплаты организует цифровой канал передачи данных от

своего узла доступа к сети Интернет до узла связи Абонента с разграничением ответственности за обслуживание

линий связи по КРТН в помещении Абонента.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: d7298ae9-3df9-45ff-84e7-780d69cb6bcf

ОТПРАВЛЕНО ООО "ЗИНГЕР-КОМПЬЮТЕР", Шамаев Валерий
Константинович, ДИРЕКТОР

26.01.24 11:27
(MSK)

Сертификат 01EB4C3D01A4AFBB8243B6D6248CD3A5F9

УТВЕРЖДЕНО ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВРЕМЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ", РАУ ТАМАРА ВЛАДИМИРОВНА,
ДИРЕКТОР

29.01.24 12:46
(MSK)

Сертификат 01EE818C00A1B0B7AC4E7A90DA32CBA34E

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

 4

10.2. Документы необходимые для заключения договора, заверенные руководителем организации:

- Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.

- Копия свидетельства о государственной регистрации.

- Выписка из ЕГРЮЛ.

- Копия приказа или постановления о назначении руководителя.

- Копия устава организации.

- Копия документа, подтверждающего право владения или пользования помещением.

10.3. В случае, если в рамках настоящего Договора в целях его исполнения одна Сторона передает другой

Стороне персональные данные сотрудников, то передающая Сторона гарантирует наличие согласия сотрудника

на такую передачу и обработку персональных данных другой Стороной, а принимающая Сторона гарантирует

обработку, конфиденциальность и защиту персональных данных в соответствии с требованиями Федерального

закона «О персональных данных».

10.4.Настоящим Абонент соглашается на весь срок действия Договора на предоставление ООО «Зингер-

Компьютер» информации о неисполненных денежных обязательствах, информации о самом Абоненте,

полученной при заключении настоящего Договора, равно как и его персональных данных (для физических лиц), в

соответствии с действующим законодательством  для формирования, обработки, хранения и выдачи информации

об исполнении должником принятых на себя договорных обязательств, взыскания с Абонента задолженности за

Услуги, или лицам, которым передано право требования такой задолженности.

10.5. В случае несогласия Абонента на предоставление ООО «Зингер-Компьютер» информации третьим лицам в

соответствии с п. 10.3, 10.4. предусмотренные данным пунктом условия не распространяют свое действие на

взаимоотношения Сторон при условии, что Абонент представит в адрес ООО «Зингер-Компьютер»

соответствующее заявление об отказе при заключении Договора или в период действия Договора.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

11.1. Если иное не предусмотрено настоящим Договором, любые уведомления, направляемые Сторонами в

рамках настоящего Договора, должны быть оформлены в письменном виде.

11.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены и дополнены по взаимному согласию Сторон путем

заключения дополнительного соглашения. Дополнительное соглашения составляется в 2-х экземплярах и

являются неотъемлемой частью Договора.

11.3.В случае изменения местонахождения, почтового адреса, реквизитов Сторон, а также иных сведений,

которые могут повлиять на исполнение настоящего Договора, уведомляют об этом друг друга незамедлительно.

11.4. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью:

Регламент – приложение № 1 к дог. № 02/10-24 от 26.01.2024 г.

Соглашение- приложение № 2 к дог. № 02/10-24 от 26.01.2024 г.

12. АДРЕСА   И   РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

Провайдер  Абонент

                  ООО «Зингер-Компьютер»  МОСК

Адрес юридический: 142100, Московская область, г.

Подольск, ул. Комсомольская, д.1, стр. 63б,

пом.1,2,3

Адрес фактический: 142100, Московская область, г.

Подольск, ул. Комсомольская, д.1, стр. 63б,

пом.1,2,3

 Адрес юридический: 142100, Московская обл., г.о.

Подольск г. Подольск, ул. Комсомольская, д. 1

Адрес фактический: 142100, Московская обл., г.о.

Подольск г. Подольск, ул. Комсомольская, д. 1

р/с 40702810040000007235

в (ПАО) «Сбербанк России» в г.Москва

БИК 044525225

к/с 30101810400000000225

 р/с 40703810640000009852

в ПАО Сбербанк

БИК 044525225

к/с 30101810400000000225

ИНН 5036031675    КПП 503601001

ОГРН 1035007205507

Контактное лицо:

Бухгалтер Щербакова Ксения Игоревна

8-4967-58-30-24

abonotdelzin@mail.ru

 ИНН   5074076155  КПП 507401001

ОГРН 1225000070734

Контактное лицо:

Тамара Владимировна

8-499-450-80-50; 8-961-984-15-90

Mosk.podolsk@yandex.ru

Директор

___________________/ Шамаев В.К./

 Директор

___________________/Рау Т.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: d7298ae9-3df9-45ff-84e7-780d69cb6bcf

ОТПРАВЛЕНО ООО "ЗИНГЕР-КОМПЬЮТЕР", Шамаев Валерий
Константинович, ДИРЕКТОР

26.01.24 11:27
(MSK)

Сертификат 01EB4C3D01A4AFBB8243B6D6248CD3A5F9

УТВЕРЖДЕНО ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВРЕМЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ", РАУ ТАМАРА ВЛАДИМИРОВНА,
ДИРЕКТОР

29.01.24 12:46
(MSK)

Сертификат 01EE818C00A1B0B7AC4E7A90DA32CBA34E

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"